



PROGRAM: JULEMARKEDSCRUISE RHINEN 7 DESEMBER 2024

JULEMARKEDSCRUISE RHINEN

☞ 4 frokoster, 3 lunsjer og 4 middager inkludert

Dag 1

Avreise Norge, ankomst Frankfurt - videre til Köln

☞ Middag

Fly fra Oslo Lufthavn til Frankfurt. Fra flyplassen er det busstransfer til skipet, som ligger i **Köln**. Om vi er på plass før innsjekk er klart, rusler vi bare litt rundt og tar inn atmosfæren i området der hvor skipet ligger. Innsjekkstid er mellom kl. 16 - 18.

Köln er en flott by der den ligger. Den puster historie og er sentrert rundt Rhinen, som deler byen i to. Det gamle sentrum, **Altstadt**, har vakre, gamle hus og sjarmerende gater. Byens landemerke er uten tvil den berømte **Kölnerdomen** med de to 157 meter høye tårnene som du kan se fra omtrent alle steder du måtte befinne deg i byen. Byggingen startet i 1248, og det tok mer enn 600 år å fullføre denne imponerende bygningen, som først sto ferdig i 1880. Noe helt annet: Alle har hørt om cologne, som er navnet på Köln på engelsk og fransk - verdens første **eau de cologne** kommer herfra.

Vi finner vi oss etter hvert til rette på lugaren, som skal være vårt hjem de neste dagene. Før middag om bord, møtes vi til en velkomstdrink og det blir presentasjon av mannskapet.

Skipet seiler om natten mot neste havn som blir **Koblenz**.

Dag 2

Koblenz, Ehrenbreitstein fort og julemarked

☞ Frokost, lunsj, middag

I dag ligger vi i **Koblenz**. Vi tar snart kabelbane opp i høyden for å besøke det gamle **Ehrenbreitstein-fortet**. På ei klippe 120 meter over elven, ligger et av Europas største festningsverk. Herfra har vi god utsikt over både byer og daler. Her kunne ingen snike seg usett frem i landskapet uten at noen så dem fra oven...Koblenz er byen som ligger der elvene **Mosel og Rhinen møtes**. Den har en dramatisk historie som går 2000 år tilbake i tid. Den strategiske beliggenheten skapte store tollinntekter og gjorde byen til et viktig handelssenter. Byen ble bombet under den andre verdenskrig, og mer enn 80% av gamlebyen ble lagt i ruiner, men de gamle kirkene fra middelalderen unngikk store skader, og noen av de viktigste historiske bygningene er gjenreist. Den **historiske bydelen** med gater, smug og minnesmerker fra middelalderen gir et godt innblikk i hvordan byen en gang må ha sett ut. En mosaikk av både kultur og historie.

Julemarkedet er det bare å glede seg til. Det byr på lukter, lys, farger og smaker i massevis. **Pepperkaker, brente mandler og krydrede drikker** ala gløgg. Det dufter kardemomme og kanel. Godt vi blir hele dagen og kvelden i denne fantastiske byen.

Lunsj og middag spises om bord i skipet.

Dag 3

Koblenz - Rudesheim, julemarked

☞ Frokost, lunsj, middag

Denne morgenen seiler vi videre på vår førjulsferd. Flere fine byer og julemarkeder venter oss, men først:

Ferden går mot **en av de aller vakreste delene av Rhinen**, mellom Rudesheim og Koblenz. Området kalles «**Romantiske Rhinen**», det sier jo litt. Elven slynger seg gjennom det vakre landskapet som er omringet av gamle ruiner, bølgende åssider dekket av vinranker og majestetiske slott og festninger imponerer oss mens vi seiler forbi. De 65 kilometerne mellom Koblenz og Rudesheim er også **UNESCO-vern**.

Underveis passerer vi også den berømte **Loreleiklippen**, som er over 120 meter høy. I farvannet her har det tidligere vært mange fortvilte forlis, passasjen er smal og har skjulte hindringer under vann. I dag er den imidlertid godt merket og utgjør ingen fare. Selve klippen har fått navn fra **sagnet om Lorelei**. Hun var, i følge legenden, en vakker kvinne, fortvilet av kjærlighetssorg, som skal ha kastet seg utfor og druknet. Hun ble så forvandlet til en vakker sirene, en skapning kjent fra gresk mytologi. En sirene er bare delvis kvinnelig, og de er beskrevet til å være de nydeligste vesener med langt, bølgete hår. Deres sang skal ha vært så forlokkende og fortryllende at den forhekset sjøfolk – med det fatale resultat at skipene gikk på grunn.

Så **Rudesheim**: Her blir det en liten tur med det lille turisttoget. Det blir vinsmaking i en lokal vinkjeller, før rundturen avsluttes med et besøk i **Siegfrieds mekaniske musikkinstrumentmuseum** som inneholder en bemerkelsesverdig samling av mekaniske og selvspillende instrumenter fra det 18. til det 20. århundret.

Så skal vi besøke byens **julemarked**. Med rundt **120 boder laget av tre**, er dette virkelig et julemarked som er hentet fra fordums tid. Her er masse lokale spesialiteter som digre pretzels, saltkringler i tillegg til søtsaker som gir vann i munnen som konfekt og kaker...

Etter middag om bord er kvelden fri til å oppleve Rudesheim på egen hånd. Vi anbefaler en tur ut til **Drosselgasse**. Her er det liv og røre – musikk og kafeer tett i tett. De smale brosteinsdekkende gatene er kantet med vinstuer og koselige steder å sette seg ned for å se på folkelivet.

Dag 4

Rüdesheim - Heidelberg - Speyer

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi seiler mot **Speyer** om morgenen og får litt tid på egen hånd. Dette er en av **Tysklands eldste byer** og den byr på en god dose juletemning på denne tiden. Speyers største attraksjon er **keiserkatedralen** som ligger midt i byen. Speyer har også en sjarmerende gammel bydel hvor du blant annet kan se den 55 meter høye **byporten** (Altpörtel).

Om ettermiddagen blir det nok et koselig og stemningsfullt besøk på et **julemarked**. Nå har vi kommet oss til **Heidelberg**, Tysklands **eldste universitetsby** ved elven Neckar. Byen huser landets eldste universitet fra 1386 og ruinene av det tidligere så vakre Heidelberg slott, bygget av sandstein. Den gamle bydelen har forresten mange vakre bygninger i barokkstil. Den gamle bydelen preges av vakker arkitektur og en hyggelig atmosfære. Mange hevder at byen er Tysklands mest romantiske, det skal være usagt, men fin er den uansett! Historie kan også krysses av for: Her har de funnet det tidligste beviset for mennesker i Europa. I 1907 fant de et kjeveben av «Heidelbergmannen» som er minst 500 000 år gammelt.

For oss er det julemarkedet som lokker. Kan man få nok av julemarkeder? Mest sannsynlig ikke. **Heidelberg**s strekker seg over flere torg og støtter godt under det å kose seg i vakre omgivelser. Slottet i bakgrunnen og opplyste juletrær - noen ganger er det skøytebane her også.

I kveld er det siste kvelden om bord og da er det tid for **gallaften!** Vi kler oss om og gjør med det stas på både oss selv, våre medpassasjerer og mannskapet. Det er kapteinens middag og stemningen stiger i takt med den deilige maten - denne festaftenen blir en flott avslutning mens vi seiler mot **Frankrike og Strasbourg**.

Dag 5

Strasbourg, ilandstigning og hjemreise

☞ Frokost

Etter frokost sjekker vi ut av skipet og tar fatt på bussturen mot Frankfurt og flyplassen der. Turen tar cirka 2,5 timer. Men først:

I selve **Strasbourg** finnes de fantastiske julemarkedene som kalles «**Christkindelmärk**». Julemarkedet på Place Broglie ble holdt for første gang i 1570 og hevder derfor å være ikke bare Frankrikes eldste, men faktisk verdens eldste **julemarked**. Over hele byen satser man stort på dekorasjoner, og smykker gater og torg med massevis av engler, røde hjerter, stjerner og julekranser. Less is more er et ukjent begrep på disse kanter, som vi også har erfart på dette julemarkedscruiset.

Med bagasjen full av gode juleopplevelser, litt julestæsj og kanskje noen gaver, venter direkteflyet tilbake til Oslo.